GST NO. 07AAACE1747M1ZJ CIN U20299DL1986 NPL023253

EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS



Tel: 91-11-26135256 Fax: 91-11-26135518,26135519

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070 Email: press@epch.com web: www.epch.in

PRESS RELEASE

SHRI RAJ KUMAR MALHOTRA ELEVATED AS NEW CHAIRMAN OF EPCH

New Delhi 31st May 2021 - Shri Raj Kumar Malhotra, Vice-Chairman-EPCH has been elevated as new Chairman of Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) during 174th virtual meeting of Committee of Administration (CoA) held today informed Dr. Rakesh Kumar, Director General (EPCH). Shri Malhotra has taken charge from Shri Ravi K. Passi who upon completion of the two years term as chairman EPCH, retired. Members of Committee of Administration were present during the meeting, welcomed Shri Raj Kumar Malhotra as new Chairman.



Dr. Kumar further said that Shri Raj Kumar Malhotra, representing M/s Asian Handicrafts Pvt Ltd, Gurgaon is a leading handicrafts exporter from Northern region for over 30 years. He is associated with Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) for a very long time and has served EPCH as its Chairman during 2009-11 as well. He is very actively involved in various trade bodies and he is also an elected member of Managing Committee of FIEO.

Shri Raj Kumar Malhotra expressed his gratitude to members of Committee of Administration of EPCH after being elevated as Chairman of Export Promotion Council for Handicrafts, an apex organization for promotion of Exports of Handicrafts from the Country.

The estimated figures for exports of handicrafts for the period April-March of the current financial year 2020-21 which stands at Rs. 25558.94 crores (USD 3443.45 million) registering a growth of 1.14 % (Rupee terms) and decline (-)3.39 % (dollar terms) over the same period last year.

For more information, please contact:

DR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL - EPCH - +91-9818272171











प्रेस#विज्ञप्ति

श्री#राजकुमार#मल्होत्रा#ईपीसीएच#के#नए#चेयरमैन#के#तौर#पद्दोन्नत

नई # **दिल्ली** # 31 # **मई** # 2021 - हस्तशिल्प # निर्यात # संवर्धन # परिषद # र्र्इपीसीएच) के उपाध्याक्ष श्री राज कुमार मल्होत्रा, को आज आयोजित प्रशासन समिति यानी कमेटी ऑफ एडमिनिस्ट्रेशन (सीओए) की 174वीं वर्चुअल बैठक के दौरान ईपीसीएच के नए अध्यक्ष के रूप में पदोन्नत किया गया है। ईपीसीएच के महानिदेशक ने इसकी सूचना दी। श्री मल्होत्रा ने श्री रवि के. पासी ईपीसीएच के अध्यक्ष के रूप में दो वर्ष का कार्यकाल पूरा करने पर ये पद ग्रहण किया है। उन्होंने श्री पासी से कार्यभार ग्रहण किया है जो अब सेवानिवृत्त हुए हैं। बैठक में उपस्थित प्रशासन समिति (सीओए) के सदस्यों ने , श्री राज कुमार मल्होत्रा का नये अध्यक्ष के रूप में स्वागत किया।



अपनी बात को विस्तार देते हुए डॉक्टर कुमार ने कहा कि श्री राज कुमार मल्होत्रा मैसर्स एशियन हैंडीक्राफ्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, गुड़गांव का प्रतिनिधित्व करते हैं और 30 से अधिक वर्षों से उत्तरी क्षेत्र से एक प्रमुख हस्तशिल्प निर्यातक हैं। वे हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) से बहुत लंबे समय से जुंडे हुए हैं और उन्होंने 2009-11 के दौरान भी ईपीसीएच के अध्यक्ष के रूप में कार्य किया है। वह विभिन्न व्यापार निकायों में बहुत सक्रिय रूप से शामिल है और वह एफआईओ (FIEO) की प्रबंध समिति के निर्वाचित सदस्य भी हैं।

श्री राजकुमार मल्होत्रा ने देश से हस्तशिल्प के निर्यात को प्रोत्साहन देने वाले शीर्ष संगठन हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद के अध्यक्ष के रूप में पदोन्नत होने के बाद ईपीसीएच की कमेटी ऑफ एडिमिनिस्ट्रेशन के सदस्यों के प्रति आभार व्यक्त किया।

चालू वित्त वर्ष 2020-21 की अप्रैल-मार्च अवधि के लिए हस्तशिल्प के निर्यात का अनुमानित आंकड़ा 25558.94 करोड़ रुपये (3443.45 मिलियन अमेरिकी डॉलर) है. इसमें बीते वर्ष की इसी अवधि की तुलना में रुपये के संदर्भ में 1.14% वृद्धि और डॉलर के संदर्भ में (-)3.39% की गिरावट दर्ज है.

विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. राकेश कुमार, महानिदेशक, ईपीसीएच- +91-9818272171











